Tarihi Sulu Sokak’ta bulunan medresenin ilk kitabesi bulunmadığından dolayı

yapım tarihi ve kim tarafından yaptırıldığı kesin olarak bilinmemekle birlikte XII.

yüzyılda Emir Nizameddin Yağıbasan tarafından yaptırılmış olduğu tahmin

edilmektedir
332

. Tokat Müzesi’nde bulunan yapının kitabesine göre H. 645 (1247)

yılında Nizameddin Yağıbasan tarafından inşa ettirildiği anlaşılmaktadır. Ancak

Nizameddin Yağıbasan’ın 1164 tarihinde ölmüş olması bu tarihin yanlış olacağını

ortaya çıkarmakta olup, yaygın görüşe göre, kitabedeki tarihin yanlış yazıldığı H. 546

(1151) yılında inşa edilen medresenin kitabesine tarih yazılırken 546 tarihini ters

yazılarak 645 şeklinde yazıldığı düşünülmektedir
333

. Fakat bu kitabe yapının ilk kitabesi

olmayıp II. İzzeddin Keykavus döneminde yapılan tamir esnasında konulmuş ikinci bir

Bunlardan birisi taç kapı kitabesi, diğeri

kapalı kısmın taç kapısında bulunan kitabe, bir diğeri de cephedeki çeşme alnında yer

alan kitabedir.

Bu kitabelerden taç kapı kitabesinin okunuşu “...Müminlerin emiri, Sultan

Keykubat Kasım’ın oğlu fetihler babası Keyhüsrev, sultanlar sultanının annesi Mahperi

Hatun’un 636 (1238-1239) yılında” şeklindedir. Bu kitabeden anlaşılacağı üzere

kervansaray 1238-1239 yılında I. Alâeddin Keykubat’ın karısı Mahperi Hatun
347

tarafından oğlu II. Gıyaseddin Keyhüsrev zamanında yapıldığı anlaşılmaktadır.
348

Kapalı kısım taç kapısında bulunan kitabede ise; “Bu mübarek hanın yapımı,

sultanı safvetüddünya veddin Melik... tarafından 636 (1238-1239) yılında yapılması

emredilmiştir
”349

ifadesi yazmaktadır.

Dış cephedeki çeşme alınlığındaki üçüncü kitabede ise; “ Bu çeşmenin yapılışı

Allah’ın tevfik ve hidayetindedir” ifadesi yazmaktadır.

Kervansaray, Türkiye Selçuklularındaki, hem açık hem kapalı kısımlara sahip

medreseler planında inşa edilmiştir.